
1 水 元日

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 冬季休業最終日

7 火 ３学期始業式　特４日課　下校11:55　

8 水 普通日課４時間　校内書き初め会

9 木 学力定着度調査

10 金 グッドマナーの日

委員会

11 土

12 日

13 月 成人の日

14 火 ６年租税教室　ほかほかの会

15 水 長縄公開日

16 木 巡回図書館

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 ６の１テーブルマナー

22 水 ６の２テーブルマナー

23 木 教育相談

24 金 PTA現新運営委員会

25 土

26 日

27 月 代表委員会

28 火 御中学区特別支援学級交流会

29 水

30 木

31 金

学校の様子を御前崎小ホームページに掲載しています。｢御前崎小｣と入力し検索。
☆坂本里沙子さんコンサート　☆大山加奈さん講演会　☆持久走記録会　☆3年生社会科見学
☆1年生お手伝い大作戦　等アップしました。

　　〈１月の行事予定〉

　12月26日(木)から１月６日(月)まで、12日間の冬休みです。子どもたちが、事故や事件にあう
こともなく、元気いっぱいに冬休みを過ごせるよう、お力添えをよろしくお願いします。

持久走記録会

　12月11日(水)に持久走記録会を行いました。今
年は走る距離を見直し、低学年800ｍ・中学年
1000ｍ高学年1200ｍとしました。
　天候が悪い日が多く、例年よりも練習量は少な
かったのですが、自己新記録を目指し、懸命に走
る子ども達の頼もしい姿が見られました。
　応援ありがとうございました。

坂本里沙子さんピアノコンサート

　地域で育つ子ども達　脱穀体験

　世界のコンクールで優秀な成績を収めている坂
本里沙子さんにコンサートを開いていただきまし
た。
　ご自身が留学されていたロシアのお話や素敵な
演奏に、子どもたちは目を輝かせ、ピアノの音を
体でも心でも楽しんでいました。

　11月26日に５年生が脱穀体験を行いました。田植え体験でもお世話になっ
た「どんどんの会」の皆さんの指導のもと、稲穂から籾を取り、籾からお米
を取るところまで昔の道具を使い、作業を行いました。昔の人たちの苦労を
実感した子ども達でした。
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